502 Appendix.

& sollicitudinem ipsius Regis, vestro cooperante studio, gens ilia indiscipliuata & indomita

cultum divinae legis, & religionem Christianse fidei, per omnia & in omnibus imitetur, & vos,

ac ceteri Ecclesiastici viri, honore & tranquillitate debita gaudeatis.

Quaniam igitur decet vos, ad ea persequenda, quje tarn pio sunt ' inchoato principio, soli-

citam adhibere diligentiam & favorem, fraternitati vestrte per Apostolica scripta mandamus

atque prsecipimus, quatinus memorato Regi, sicut viro magnifico, & devotissimo Ecclesise filio,

ad -' manutendam & conservandara terrara illam, & ad extirpandam ^ in tantse abominationis

spurcitiam, quantum, salvo ^ viro ordine & officio, poteritis, diligenter & viriliter assistatis.

Et si quis Regum, Principum, vel aliorura horainum ipsius terrse, contra juramenti debi-

tum, & fidelitatem, prjedicto Regi exhibitam, ausu teraerario venire ^ temptavit, si, ad cora-

monitionem vestram, * sceleriter, sicut debet, non 'rescipuerit, ^'cum, auctoritate Apostolica

freti, omni occasione & excusatione ' proposita, censura Ecclesiastica percellatis, ita mandatum

nostrum diligenter & efficaciter executuri, ut, sicut prsefatus Rex, tanquam Catholicus &
' Christianisimus, nos, tam in decimis, quam in aliis Ecclesiasticis justiciis, vobis restituendis,

(& in omnibus, quae ad Ecclesiasticam pertinent libertatem, pie ac benigne dicitur exaudisse,

ita vos, si ea, quae ad regiam respiciunt dignitatem, conservetis firmiter, &, quantum in vobis

est, facialis ab aliis conservari.

Dat'. Tusculani. xii. Kal. Octobris.

II.

Alexander Episcopus, servus servorum Dei, Karissirao in Christo filio H. illustri Anglo-

rum Regi, Salutem & Apostolicam Benediccionem. Celebri fama & veridica relatione pluri-

mum, non sine multa mentis alacritate, ^copinus, quomodo, sicut plus Rex & magnificus Prin-

ceps, de Gente ilia Hybernica, quae, divino timore postposito, tanquam effrenis passim per

abrupta deviat viciorum, & Christianae fidei 'religione abjecit & virtutis, & se interimit mutua

CEede, & de regno illo, quod Romani ^princeps orbis triumphatores suis temporibus ^in acces-

sura (sicut accepimus) reliquerunt, faciente Domino, cujus intuitu, sicut ''in dubitanter credi-

mus, adversus ipsam gentem, incultam & indisciplinatam, potentiam tuae serenitatis extende-

ras, mirabiliter ac magnifice triumphasti.

Nam, ut alias enormitates & vicia, quibus eadem gens, omissa religione Christianae fidei

satis

' F. inchoata. » F. postposita.

- F. raanutenendam. ' F. Christianissimus.

' Sic. F. inde. ^ L. comperimus.

» L. vestro. ^ F. religionem.

' F. temptaverit. ' F, principes, orbis triumphatores, f. t. inacces-

" L. celeriter. sum.

' Sic. ' Sic.

* F. euro. ' Sic.
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satis irreverenter deservit, praesentialiter omittamus, sicut venerabiles i fratri nostri Christia-

nus Lesmoriensis Episcopus, (Apostolicae sedis legatus) Archiepiscopi & Episcopi terrae, suis

nobis literis intimarunt, & dilectus filius noster R. Landavensis Archidiaconus, vir prudens &
discretus, & Regiae magnitudini vinculo praecipue devotionis astrictus, qui hoc oculata fide

perspexit viva vobis voce, tam solicite quam prudenter, exposuit, proedicta gens sic forte ple-

nius ad notitiam Regise serenitatis pervenit, novercas suas publice introducunt, & ex eis non

erubescunt filios procreare, frater uxore fratris eo vivente abjicitur, unus duabus se sororibus

concubinis miscet, & plerique, illorum matre relicta, filias introducunt.

Et omnes passim in Quadragesima vescuntur carnibus, nee solvunt decimas, nee sacras Dei

Ecclesias & personas Ecclesiasticas, prout debent, aliquatenus reverentur. Unde quod, - sic,

eisdem Archiepiscopis & Episcopis significantibus, & prajfato Archidiaeono plenius & expres-

sius nobis referente, coniperimus, coadunato ^magnificio tuo navali & 'terestri exercitu, ad

subjugandam tuo Dominio gentem illam, & ad extirpandam tantae abhominationis spurcitiam,

divina inspirante dementia, tuum animum erexisti, gratum, sic ut debemus, "gereimus omnimo-

dis & acceptura, & exinde ei, a quo omne bonum procedit, & qui pios fidelium suorum actus

& voluntates in suo bene placito salutis disponit, devotas gratiarum referimus actiones, omni-

potentem Dominum votivis precibus exorantes.

Ut sic, per potentiam tuje magnitudinis, ea, qua tam illicite in scripta terra ' fuint, inci-

piunt jam desistere, & pro vitiis virtutum germina pululare, ita eciam, cooperante Domino, per

te praedicta Gens, ad tuac sempiterns gloria; coronam in marcessibilem, & suas salutis perfec-

tura, abjecta spurcitia peccatorum, omnimodo Christianas religionis suscipiat disciplinam.

Rogamus itaque Regiam excellentiam, monemus & exhortamur in Domino, atque in re-

missionem tibi peccatorum -inuingimus, quatinus in eo, quod laudabiliter incipisti, tuum pro-

pensius animum robores & confortes, & gentem illam ad cultum Christianae fidei per potentiam

tuara revoces & conserves, ut, sicut, pro tuorum venia peccatorum, adversus earn tantum

laborem (ut credimus) assumpsisti, ita eciam de suae salutis perfectu coronam merearis susci-

pere sempiternam. Et quia, sicut tuae magnitudinis excellentia, Romana Ecclesia aliud jus

habeat in Insula quam in terra magna & continua, nos cam de tua; devotionis fervore spem

fiduciamque tenentes, quod jura ipsius EcclesicC non solum conservare velis, sed etiam ampliare,

&, ul)i nullum jus habeat, id debes sibi conferre, magnificentiam tuam rogamus & solicite com-

monemus, ut in praescripta terra jura beati Petri nobis studeas sollicite conservare, &si eciam

ibi non habet, tua magnitudo eidem Ecclesiae eadem '' viro constituat & assignet, ita quod ex-

inde Regiaa celsitudini gratias debeamus exsolvere copiosas, & tu priraitias tuae glori» &
triumph! Deo videaris oft'erre.

Dat'. Tusculi. xii. Cal. Octob.

III.

' F. fratres. ^ Sic.

- F. sicut. ' Sic. F. fuerint, nisi fiimt mult!:.

' L. magnifico. - L. injungimus.

' Sic. ' F. jura.
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III.

Alexander Episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, nobilibus viris, Regibus & Prin-

cipibus Hyberniae, Salutem & ' Apostolica Bened. Ubi communi fama, & certa relatione,

plurimum nobis ^immotuit, quod vos Karissimum in Christo filium nostrum H. Regem Anglo-

rum illustrem, in ^ nostrum Regem & Dominum suscepistis, & ei fidelitatem jurastis, tanto

ampliorem Ijetitiam in corde concepimus, quanto, per ejusdem Regis potentiam, in terra vestra,

cooperante Domino, major pax erit atque trauquillitas, &: gens Hybernica (quae, per enormi-

tatem & spurcitiam vitiorum, adeo videbatur longius recessisse) divino cultui * propensuis in-

formabitur, & melius Christianse fidei suscipiat disciplinam. ' Unsuper, eo quod tarn potenti &
magnifico Regi & tam 6 devote Ecclesiae filio vos voluntate libera subdidistis, providentiam

vestram digna laudis commendatione prosequimur, cum exinde vobis, Ecclesi», & toti populo

illius terrse utilitas speretur non immodica perventura.

Monemus itaque nobilitatem vestram attencius & mandamus, quatinus fidelitatem, quam

tanto Regi sub 'juramento religione fecistis, ei cum debita subjectione firmam & inconcussam

servare curetis.

Et ita vos sibi in humilitate & mansuetudine exibeatis obnoxios & devotes, quod ejus

semper gratiam possitis -uberiore percipere, & nos inde prudentiam vestram digne debeamus

commendare.

Dat. Tusculani. xii. Cal. Octob~

' F. ApostoUcam Benedictionem.

- L. innotuit.

*' F. vestrum,

< Sic. L. propensius.